

خبر

مشخص شدن زمان انتخابات فدراسیون فوتبال

اطلاعیه سی و دومین مجمع عمومی (انتخاباتی) فدراسیون فوتبال ایران از سوی این نهاد صادر شد و با گزارش سایت رسمی فدراسیون، پیرو مصوبه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال مورخ یازدهم آذرماه ۱۴۰۳، مقرر شد سی و دومین مجمع عمومی (انتخاباتی) فدراسیون فوتبال روز شنبه ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۳ برگزار شود.

بر همین اساس مطابق ماده ۲۷ اساسنامه فدراسیون فوتبال، دبیرخانه سی و دومین مجمع عمومی (انتخاباتی) فدراسیون، اطلاع رسانی لازم به اعضای مجمع را در موعد قانونی مقرر انجام داد.

برنامه ساحلی بازان در قهرمانی آسیا



یازدهمین دوره مسابقات قهرمانی فوتبال ساحلی آسیا از ۳۰ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۰ فروردین ۱۴۰۴ در ساحل جُمَین شهر پاتایا (Pattaya Jomtien Beach) تایلند برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در این تورنمنت با توجه به قرعه‌کشی صورت گرفته در روز پنجشنبه، با تیم‌های امارات، افغانستان و اندونزی همگروه شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه کامل مرحله گروهی مسابقات قهرمانی آسیا را اعلام کرد و برنامه بازی‌های ایران با اندونزی، افغانستان و امارات به این شرح است: دیدار شماره ۵: ایران و اندونزی، یک فروردین ۱۴۰۴، ساعت ۱۵:۳۰ به وقت محلی دیدار شماره ۱۴: ایران و افغانستان، ۳ فروردین ۱۴۰۴، ساعت ۱۸:۳۰ به وقت محلی دیدار شماره ۲۱: ایران و امارات، ۵ فروردین ۱۴۰۴، ساعت ۱۸:۳۰ به وقت محلی

توقف مس و پیروزی ارزشمند گجسارانی‌ها

امروز: دوئل خودروسازان در اوج حساسیت

هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال، دیروز شنبه یک دی با برگزاری دو دیدار پیگیری شد و تیم نفت و گاز گجساران موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر از سد شهرداری آستارا عبور کند و جدال تیم‌های مس کرمان و آریو اسلامشهر با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید. نفت و گاز گجساران با این برد به رده دوازدهم صعود کرد و شهرداری آستارا همچنان با پنج امتیاز در قعر جدول قرار دارد. تیم‌های آریو اسلامشهر و مس کرمان نیز به ترتیب در رده‌های ششم و نهم قرار دارند.

در جدول رده‌بندی این رقابت‌ها تیم فجرسپاسی با ۲۳ امتیاز صدرنشین است، سایپا با ۲۰ امتیاز در رده دوم قرار دارد، صنعت نفت آبادان با ۲۹ امتیاز سوم است و پیکان هم با ۲۶ امتیاز در رده چهارم قرار دارد.

در مهم‌ترین دیدار این هفته هم امروز یکشنبه دوم دی از ساعت ۱۵ تیم سایپا میزبان پیکان خواهد بود و نتیجه این دیدار نقش مهمی در تعیین معادلات بالای جدول لیگ یک کشور خواهد داشت.

בלاتکلیفی در فوتبال تهران

همه منتظر تأیید یک لیسانس!

دوره فعلی هیأت رئیسه هیأت فوتبال استان تهران در چهار اسفند ۱۴۰۳ به اتمام می‌رسد. بر همین اساس میرشاد ماجدی که ۱۸ مهر ۱۴۰۲ به عنوان رئیس این هیأت جانشین حبیب‌الله شیرازی شد نیز دوره‌اش در این سمت به پایان می‌رسد. فدراسیون فوتبال تأکید بر برگزاری انتخابات این هیأت در همین تاریخ دارد و طبق قانون باید این انتخابات قبل از انتخابات ۱۱ اسفند فدراسیون فوتبال برگزار شود. تاکنون تکلیف دبیر هیأت فوتبال که دبیر مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال پایتخت نیز محسوب می‌شود مشخص نیست، رضا عابدینی در تاریخ ۹ مهر با حکم ماجدی به عنوان سرپرست دبیری هیأت تهران معرفی شد اما پس از ماجراهای مربوط به مدرک تحصیلی و تأیید نشدن صلاحیت او، رئیس هیأت در تاریخ ۱۴ آذر مدعی شد عابدینی مشاورش است! درحالی که فرایند انتخاباتی هیأت تهران طبق قانون باید از ۲ ماه قبل از انتخابات (دی ۴) آغاز شود اما همچنان مسئولان این هیأت به صورت واضح تأیید مجوز عابدینی برای فعالیت به عنوان دبیر را اعلام نکرده‌اند.

از طرفی طهمورت حیدری گفت: قول داده شده تا امروز (۲ دی) وضعیت دبیر هیأت مشخص شود. همانگونه که مجمع انتخاباتی فدراسیون بدون تأخیر انجام خواهد شد، امیدواریم هرچه سریع‌تر با معرفی رسمی و قطعی دبیر هیأت فوتبال تهران به عنوان زیرمجموعه فدراسیون فوتبال شاهد برگزاری انتخابات این استان در زمان مقرر باشیم تا شبهات از بین برود.

یکی از دلایل تأیید نشدن عابدینی برای سمت دبیری هیأت، ارائه نشدن مدرک لیسانس است اما خود او در اظهارنظری عجیب مدعی شد در اساسنامه آمده دبیر باید کارشناسی داشته باشد نه لیسانس!

مجمع فدراسیون فوتبال و سؤالات پرابهام فراوان

پاسخگو باشید و تردیدها را برطرف کنید

نگاه

فرخ حساسی

خبرنگار

که برگزاری مجمع به صورت آنلاین در سال‌های اخیر در نقاط مختلف جهان رایج شده و موضوع عجیبی نیست اما بهتر بود فدراسیون فوتبال در این مورد از قبل اطلاع‌رسانی و شفاف‌سازی می‌کرد تا ابهامی پیش نیاید. مورد بعدی به صورت‌های مالی ارائه شده در این مجمع برمی‌گردد که در مورد آنها نیز نقد‌های زیادی وارد شده است. در واقع در این مجمع به گزارش حسابر، صورت‌های مالی و برنامه و بودجه فدراسیون فوتبال در سال مالی گذشته و سال آینده اعلام نشد و تنها به اعلام آرای اعضای مجمع که در روزهای گذشته اخذ شده بود،

بسنده شد. جداسازی سازمان لیگ از فدراسیون فوتبال و به تبع آن جدا کردن صورت‌های مالی سازمان لیگ از صورت‌های مالی فدراسیون فوتبال نیز که موردی خارج از صورتجلسه مجمع بود و به طور ناگهانی در مجمع مطرح و تصویب شد نیز مورد پرابهام دیگری است که سؤالات زیادی را در جامعه فوتبال و بین‌آنهاهی که با نگاهی مشترکانه‌تر مسائل فوتبالی و بویژه مدیریت را زیر نظر دارند، ایجاد کرده است.

در کنار همه اینها افشای نامه‌ای از علی فلاحتی رئیس کمیته بدوی انتخابات در مورد ایرادهایی که به معرفی و انتصاب

فدراسیون چه کمکی به نمایندگان ایران در آسیا کرد؟

فرار از واقعیت به سبک تاج

نقد

سینا حسینی

خبرنگار

آزادی مطلبی را با تیترو: «آزادی رسید، میزبانی نه!» به جزئیات این موضوع به شکل مبسوط پرداخته بود اما در کمال نابلوری رئیس فدراسیون فوتبال شش روز بعد از انتشار این گزارش از حل نشدن مشکل میزبانی تیم‌های ایرانی خبر داده تا مشخص شود مهدی تاج همانند قبل در پروژه دفاع از حقوق فوتبال ایران ناکام مانده و حالا به جای پذیرش ناتوانی خود در این فرایند، با مانور تبلیغاتی تیررس منتقدان خارج شود.

رئیس فدراسیون فوتبال خود بهتر از هر کسی می‌داند بر خلاف ژست‌های امروزش، او کمترین تأثیر را در روند تصمیم‌گیری‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا دارد اما با وجود این مهدی تاج به شکلی وانمود می‌کند که انگار قرار است با رایزنی‌های او، کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم خود در رابطه با میزبانی را برگرداند در حالی که شرایط و شواهد بیانگر این واقعیت است که هیچ تغییری در کار نیست و همچنان باشگاه‌های ایرانی بایستی در کشور ثالث به میدان بروند تا از امتیاز میزبانی محروم شوند.

مهدی تاج در مصاحبه خود با اینزا به شناسن نمایندگان ایران برای صعود به مرحله بعدی لیگ نخبان اشاره می‌کند تا به این ترتیب

محرومیت بیرون خانه تماشاگران استقلال؛ عجیب نیست!؟

عقب نشینی برای لاپوشانی گاف بزرگ

گزارش



در حالی که خبری در سایت فدراسیون فوتبال با این مضمون که استقلال از حضور هوادارانش در بازی بعد محروم شد منتشر و این موضوع ناراحتی یازدهم آبی‌ها را به دنبال داشت اما سایت فدراسیون فوتبال با انتشار مصاحبه‌ای از حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی این محرومیت را شامل بازی با چادرملو دانست.

در همین راستا حسن زاده گفت: «با توجه به رأی صادر شده توسط این کمیته درباره تخلفات رخ داده توسط هواداران تیم استقلال در هفته گذشته این ذهنیت به وجود آمد که استقلالی‌ها از حضور در بازی با سپاهان محروم هستند اما بر این اساس تماشاگران تیم استقلال فقط مقابل تیم چادرملو حضور نخواهند داشت. لازم است به طور رسمی اعلام کنم دیدار استقلال و سپاهان با حضور تماشاگران هر دو تیم و در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد و مشکلی از این بابت وجود ندارد.» این واکنش درحالی از قول رئیس کمیته انضباطی فدراسیون

فوتبال منتشر شد که در لحظه انتشار خبر از سوی رسانه رسمی فدراسیون فوتبال اعلام شد استقلال از حضور تماشاگران خود در بازی بعد محروم است. درست است که فدراسیون فوتبال در اعلام این خبر نام دیداری که استقلال از تماشاگرانش محروم است را اعلام نکرد اما طبق عرف داشت. لازم است به طور رسمی اعلام سوی کمیته انضباطی مواجه می‌شوند ناخودآگاه نگاه‌ها به سمت بازی خانگی می‌رود اما برای اولین بار در طول تاریخ فوتبال ایران تصمیم گرفته شد باشگاه استقلال از حضور تماشاگران

خود در بازی بیرون خانه محروم شود که چنین تصمیمی حیرت‌انگیز و شگفت‌آور است و نشان از تغییر مواضع تند فدراسیون فوتبال در مقابل هواداران ناراضی استقلال دارد. اینکه مهدی تاج، رئیس فعلی فدراسیون فوتبال تا این اندازه نسبت به رأی اولیه عقب‌نشینی کرده و از خود نمش نشان داده بیانگر تصمیم اشتباهی است که از همان ابتدا درخصوص محرومیت تماشاگران اتخاذ شده است و روشن نیست چرا فدراسیون فوتبال ابتدا چنین تصمیمی را گرفت و بعد به سرعت تصمیم دیگری را اعمال کرد.

لژیونر

در جدیدترین ارزش گذاری فوتبال بازیکنان فوتبال جهان که چهار روز قبل از سوی وبسایت ترنسفرمارکت انجام شده، ارزش مهدی طارمی ستاره تیم ملی فوتبال کشورمان و باشگاه اینتر اینتالیا ۸ میلیون یورو اعلام شده که پایین‌ترین میزان ارزش این بازیکن از سال ۲۰۲۰ و بازی در ریوآوه پرتغال به این سمت محسوب می‌شود. طارمی که در سال ۲۰۲۲ بیشترین ارزش دوران بازی خود را با ۲۰ میلیون یورو در زمان حضور در ترکیب پورتو تجربه کرده، از آن زمان تاکنون در سیرت نزولی از این حیث به



نمی‌تواند و نباید در مواردی کلان که حکم تصمیم‌سازی برای آینده فوتبال ایران را دارد پشت درهای بسته و به صورت رازآلود و پرابهام تصمیمات خود را بگیرد و فقط نتیجه آن را اعلام کند. پاسخگو بودن و شفاف‌سازی وظیفه همه فدراسیون‌های ورزشی است که حکم سازمان‌های مهم با جامعه مخاطبان گسترده را دارند و البته که در این زمینه مخاطبان فوتبال گسترده‌تر از

سایر رشته‌های ورزشی هستند. فدراسیون فوتبال باید این ابهامات را با انتشار بیانیه‌های مفصل یا برگزاری یک نشست خبری که در آن رئیس، دبیر کل یا سخنگویی از فدراسیون حضور می‌یابد، پاسخگو ی شبهات باشد و شفاف‌سازی کند تا در آستانه انتخابات، فضا به سمت تردید و ابهام در مورد ناپاک بودن انتخابات فدراسیون فوتبال نرود.



متمرکز شده تا در روزهای منتهی به انتخابات رئیس فدراسیون فوتبال با کمترین چالش ممکن مواجه شود به همین دلیل سناریوی تبلیغاتی و مانور روی اخبار سوخته در دستور کار مدیریت فدراسیون فوتبال قرار گرفته در حالی که افکارعمومی با در نظر گرفتن حقیقت به خوبی متوجه این واقعیت شده‌اند و دیگر به راحتی اسپر کمپین‌های تبلیغاتی تاج نخواهند شد.

عنوان ابزار تبلیغاتی منتفع شود، در حالی که با آنالیز رفتارهای رئیس فدراسیون فوتبال در ماه‌های اخیر می‌توان به این جمع بندی رسید که فدراسیون فوتبال در مسیر موفقیت باشگاه‌های ایرانی سر سوزنی تأثیر نداشته است و همه چیز در حد آرزوی موفقیت، امیدواری یا اظهار تأسف و رفتارهای پوپولیستی تمام شده است. به نظر می‌آید سیاست فعلی فدراسیون فوتبال روی رفتارهای عامه پسند و تبلیغاتی

خود را در صعود احتمالی استقلال و پرسپولیس سهیم کند اما سؤال کلیدی اینجااست که مهدی تاج تاکنون برای موفقیت استقلال و پرسپولیس و حتی تراکتور و سپاهان چه مؤثری برداشته است تا آنها در آسیا موفق باشند!؟

آرزوی موفقیت مهدی تاج در این مقطع برای نمایندگان ایران در آسیا صرفاً کاربرد تبلیغاتی برای او دارد تا در انتخابات پیش رو بدون کمترین هزینه بتوانند از این اتفاق به

اعتراض غیررسمی استقلال به تعویض آلومینیوم

۶ بیرون ۵ هم بیرون!

سوژه



در جریان بازی استقلال و آلومینیوم ارک صحنه‌ای هنگام تعویض بازیکنان تیم میزبان رخ داد که موجب اعتراض استقلالی‌ها شد. این ماجرا حتی واکنش ایمان عالمی را نیز در پی داشت. او گفت: «در یک صحنه در دقیقه ۷۳ اتفاقی افتاد و تعویضی انجام شد. شماره ۶ از زمین بیرون آمد و شماره ۵ از روی خط رد و وارد زمین شد ولی توسط سرمربی رقیب تعویض تغییر کرد و شماره ۲ مجدداً وارد زمین شد.» این اعتراض باعث شد تا ایران ورزشی از دود رفتگی، یکی از کارشناسان دوری فوتبال ایران پیرامون این ماجرا سؤال کند که فرغعی در پاسخ به ایران ورزشی گفت: «تعویض به طور کامل شکل نگرفته است و مشکلی از این بابت وجود ندارد. صحنه را دیدم و قانون زیرپا نرفته چون تعویض به طور کامل انجام نشد. هر دو بازیکن بیرون بودند و بازیکن شماره ۵ داخل نشده بود به همین دلیل تعویض شکل نگرفت.» حیدر

کاهش قیمت بازیکنان در این پایگاه، باید به یک نکته مهم توجه داشت: آن هم اینکه ترنسفرمارکت، اهمیت زیادی به شرایط سنی بازیکنان می‌دهد و حتی بزرگ‌ترین ستارگان جهان نیز پس از ۳۰ سالگی، با کاهش قیمت مواجه می‌شوند و در سمت مقابل بازیکنان جوان، حتی اگر عملکرد خوبی هم نداشته باشند می‌توانند با افزایش قیمت مواجه شوند. طارمی در زمانی که شمع تولد ۳۰ سالگی خود را فوت کرد، از نگاه این وبسایت ۱۸ میلیون یورو ارزش داشت اما با رسیدن به چهارمین دهه زندگی، شیب تند کاهش قیمت او بدون توجه به عملکرد او در لیگ پرتغال مجموعه، کمتر از ۳ بازی برای نراتزوری ایران است. البته در خصوص افزایش و

سرمی‌برد و حالا در بین بازیکنان اینتر، پانزدهمین بازیکن ارزشمند این تیم محسوب می‌شود و از دیدگاه این پایگاه آماری، صد و شصتیمین بازیکن ارزشمند سری آ ایتالیا است. البته طارمی، همچنان با اختلاف کمی نسبت به سردار آزمون، ارزشمندترین بازیکن حال حاضر فوتبال ایران محسوب می‌شود اما افت روند قیمت وی، موضوعی نگران‌کننده برای این ستاره و فوتبال ایران است. سایت ترنسفرمارکت در خصوص این کاهش قیمت گزارش می‌دهد که طارمی در سال ۱۶ هفته سری آ تنها ۲۲۲ دقیقه برای اینتر به میدان رفته تا مجموعاً، کمتر از ۳ بازی برای نراتزوری بازی کند. البته در خصوص افزایش و